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WIERTNICZA GŁOWICA PŁUCZKOWA

Przedmiotem wynalazku jest wiertnicza głowica płuczkowa do wierceń obrotowych z płucz¬
ką. Znana jest wiertnioza głowica płuczkowa składająca się z korpusu w którym osadzone
jest na łożyskaoh wrzeoiono. We wrzecionie osadzone są na podkładce centrująca tuleja,
a na niej spiralna sprężyna i pakiet uszczelek. Pakiet ten dociskany jest centrującą tu¬
leją z uszczelniająoym pierścieniem. Na wrzecionie nakręcona jest labiryntowa nakrętka,
zaś nad nią na korpusie osadzona jest tarcza z ustalającym kołkiem. Na tej tarczy umiesz¬
czona jest ołowiana podkładka stanowiąca uszczelnienie czołowe tulei błotnej osadzonej
rozłącznie wewnątrz centrujących tulejek oraz pakietu uszczelek. Na błotnej tulei zamoco¬
wana jest kołkiem i śrubami pokrywa z rurą doprowadzającą płuczkę wiertniczą.

Istota wiertniozej głowicy płuczkowej według wynalazku składającej się z dwuczęścio¬
wego korpusu, wrzeciona, łożysk, tulei dystansowej, śrub, nakrętek i uszczelek, polega na
tym, że w dolnej części korpusu osadzone jest obrotowo w łożyskach ustalonych dystansową
tuleją, wrzeciono dokręoone od góry wyprofilowaną nakrętką z zabezpieczającym wkrętem. Na
górnym końcu wrzeoiona osadzony jest ślizgowy pierśoień z uszczelką dociśnięty do wyprofi¬
lowanej nakrętki tulęjową nakrętką. W górnej częśoi korpusu połączonego gwintowo z dolną
częścią korpusu zamooowany jest rozłąoznie najkorzystniej śrubami nieruchomy tłoczny prze¬
wód z przyspawaną tarczą i uszczelką. Na nieruchomym przewodzie i w wewnętrznym tulejowym
wyprofilowaniu górnej części korpusu osadzona jest suwliwie elastyczna uszczelniająca tu¬
leja oraz suwliwie osadzony ślizgowy pierścień dociśnięty do ślizgowego pierścienia osa¬
dzonego na górnym końcu wrzeciona. Pierścienie ślizgowe, wrzeciono i nieruchomy przewód
mają jednakowe wewnętrzne średnice, przy tym dolny pierścień wykonany jest z węglików spie¬
kanych, a górny ślizgowy pierśoień ze stall nierdzewnej azotowo-nasiarczanej.

Zaletą wiertniczej głowicy płuczkowej według wynalazku jest zwiększona jej trwałość
i niezawodność pracy przy jednoozesnym zminiaturyzowaniu dzięki konstrukcji zawierającej
odpowiednie pierścienie ślizgowe oraz dooiskowo uszczelniającą tuleję.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku pokazującym
wiertniczą głowicę płuczkową w przekroju podłużnym. Głowica płuczkowa ma w dolnej części
kopusu 1 osadzone obrotowo w łożyskach 2 ustalonych dystansową tuloją 3 wrzeciono 4 dokrę¬
cone od góry wyprofilowaną nakrętką 5 z zabezpieczającym wkrętem 6. Ua górnym końcu wrze¬
ciona 4 osadzony jest ślizgowy pierścień 7 z uszczelką 8 dociśnięty do vsyprofilowanej na¬
krętki 5 tulejową nakrętką 9« W górnej części korpusu 10 połączonego gwintowo z dolną
częścią korpusu 1 zamocowany jest rozłącznie śrubami 11 nieruchomy tłoczny przewód 12
z przyspawaną tarczą 13 i uszczelką 14. Na nieruchomym tłocznym przewodzie 12 i w wew¬

nętrznym tulejowym wyprofilowaniu górnej części korpusu 10 osadzona jest suwliwie docisko-
wo uszczelniająca tuleja 15 oraz suwliwie osadzony ślizgowy pierścień 16 dociśnięty do
pierścienia 7. 'zewnętrzne średnice pierścieni 7 i .16 oraz wrzeciona 3 i nieruchomego prze¬
wodu 12 są jednakowe, przy tym ślizgowy pierścień 7 wykonany jest z węglików spiekanych,
a ślizgowy pierścień 16 ze stali nierdzewnej azotowo-nasiarczanej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wiertnicza głowica płuozkowa składająca się z dwuczęściowego korpusu, wrzeciona,
łożysk, tulei dystansowej, śrub, nakrętek" i uszczelek, znamienna tym, że
w dolnej części korpusu (1) osadzone jest obrotowo w łożyskach (2) ustalonych dystansową
tuleją (3) wrzeciono (4) dokręcone od góry wyprofilowaną nakrętką (5) z zabezpieczającym
wkrętem (6), zaś na górnym końcu wrzeciona (4) osadzony jest ślizgowy pierścień (7) z usz¬
czelką (8) dociśnięty do wyprofilowanej nakrętki (5) tulejową nakrętką (9), -natomiast
w górnej części korpusu (10) połączonego z dolną ozęścią korpusu (1) zamocowany jest roz¬
łącznie najkorzystniej śrubami (11) nieruchomy tłoczny przewód (12) z przyspawaną tar¬
czą (13) i uszczelką (14), zaś na nieruchomym przewodzie (12) iw wewnętrznym tulejowym
wyprofilowaniu górnej części korpusu (10) osadzona jest suwliwie dociskowa uszczelniająca
tuleja (15) oraz suwliwie osadzony ślizgowy pierścień (16) dociśnięty do pierścienia (7).

2. Wiertnicza głowica płuczkowa według zastrz. 1, znamienna tym, że wew¬
nętrzne średnice pierścieni (7, 16) otfaz wrzeciona (3) i nieruchomego przewodu (12) są
jednakowe.

3. Wiertnicza głowica płuozkowa według zastrz. 1, znamienna tym, że śliz¬
gowy pierścień (7) jest wykonany z węglików spiekanych, a ślizgowy pierścień (16) ze stali
nierdzewnej azotowo-nasiarczanej•
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